
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trasquera.  Responsabile Procedimento: AVIGNANO SALIMA SIMONA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Trasquera 

 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

N. 62 DEL 13/09/2024 REG.GEN 
OGGETTO: 
Acquisto abiti per corpo di protezione civile comunale. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di settembre del giorno tredici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

Visto il Decreto n. 1/2024 che attribuisce la Responsabilità dei Servizi alla sottoscritta, tra cui 
l’Ufficio Economico Finanziario; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 98 in data 24/11/2000 di approvazione 
ed adozione del Regolamento per la costituzione del gruppo comunale di volontari della 
Protezione Civile, che prevede che i volontari di protezione civile, nell’espletamento delle attività 
di istituto, usufruiscano di locali, mezzi e materiali forniti dal Comune; 
 
Vista la richiesta presentata dal coordinatore dei volontari di Protezione civile per l’acquisto di 
abbigliamento e accessori “Protezione Civile”; 
 
Ritenuto che tale richiesta sia da accogliere perché l’abbigliamento specifico per protezione 
civile è necessario per le operazioni e attività di intervento nell’ambito della protezione civile; 
 
Atteso che l’art.1,comma 450, legge 296/2006,( comma modificato dall'art. 22, comma 8, legge 
n. 114 del 2014, poi dall' art. 1, commi 495 e 502, legge n.208 del 2015, poi dall'art. 1, comma 
1, legge n. 10 del 2016 e dal comma 130 dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145) 
prevede che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario 
gli enti territoriali sono tenuti a fare ricorso al mercato elettronico della P.A. ovvero ad altri 
mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo art. 328, ovvero al sistema telematico messo a 
disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure, e 
quindi per acquisti inferiori ai € 5.000,00.= si può procedere senza ricorrere al ME.PA e a 
procedure telematiche; 
 
Visto l’art. 30 e 36 comma 2 lett. b) del Nuovo Codice dei Contratti; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trasquera.  Responsabile Procedimento: AVIGNANO SALIMA SIMONA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto nel dettaglio il preventivo della società ABITI PROFESSIONALI di Miani Tommaso via 
Binda,102-104, Domodossola (VB) che, per l’acquisto di cui trattasi, propone la cifra di euro 
739,40 (oltre I.V.A. 22%); 
 
Visto il bilancio di previsione 2024-2026, approvato con deliberazione di consiglio comunale n. 
28 del 18/12/2023, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi competenti ai 
sensi dell’articolo 175 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n° 165; Visto l’ art. 107, comma 3, lett. d) 
del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 
 
Visti gli art.183 e 184 del D.lgs. n. 267/2000 e le norme del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. in merito 
alle regole contabili per l’assunzione degli impegni di spesa e per la relativa liquidazione; 
Verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito all’obbligo 
di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni di cui sopra,  
 

1) Di acquistare mediante affidamento diretto dalla ABITI PROFESSIONALI di Miani Tommaso via 
Binda,102-104, Domodossola (VB) abbigliamento specifico per protezione civile, comportante 
una spesa, di euro 739,40 (oltre I.V.A. 22%);  
 

2) Di disporre che la spesa oggetto della presente determinazione per complessivi Euro 902,06  
I.V.A.compresa), venga impegnata a carico del bilancio di previsione 2024/2026 al capitolo di 
spesa 3320/5/1 Impegno n. 174; 
 

3) Di provvedere al pagamento della somma sopra indicata al ricevimento di regolare fattura senza 
ulteriore atto di liquidazione attestante il riscontro della regolarità delle prestazioni e della 
rispondenza delle stesse ai termini ed alle condizioni pattuite ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 
267/2000; 

4) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il programma dei 
pagamenti conseguente l’impegno di spesa in esame è compatibile con gli stanziamenti di cassa 
iscritti nel bilancio di previsione e con i vincoli di finanza pubblica. 

 
                                                                                              Il Responsabile del Servizio 
       F.to: Dott.ssa AVIGNANO Salima Simona



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trasquera.  Responsabile Procedimento: AVIGNANO SALIMA SIMONA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Trasquera, lì 13/09/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott.ssa AVIGNANO Salima Simona 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Trasquera lì, 13/09/2024 Il Funzionario incaricato Dott.ssa AVIGNANO 

Salima Simona 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 13/09/2024 al 28/09/2024. 
 
 
Trasquera, lì 13/09/2024 
 

 
Il Funzionario incaricato 

F.to:  Dott.ssa AVIGNANO Salima Simona 
 


